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Det var godt oppmøte da 27 medlemmer hadde møtt frem til bedriftsbesøket. 
Vi ble ønsket velkommen av Stian Auen og Børre Teien som spanderte kaffe og kaker, bl.a 
Napoleonskaker. 
 
Stian Auen orienterte om selskapet historie fra det ble stiftet, gjennom diverse eierskifter, 
produktutvikling og frem til dagens status. 
 
Botneskilt AS ble stiftet på Ramberg i 1949 som Jakobsens Skiltfabrikk, men skiftet navn i 
1965 til Botnefabrikker. Etter en konkurs, gjenoppsto bedriften igjen i 2004 under navnet 
Botneskilt AS. Denne bedriften ble igjen oppkjøpt av Brødrene Dahl i 2010 og er nå lagt inn 
under dette selskapet som Brødrene Dahl Samferdsel underlagt Vann- og Avløpsdivisjonen. 
 
Brødrene Dahl er et gammelt firma stiftet i Danmark i 1866 av brødrene Niels og William 
Dahl. Firmaet etablerte seg i Oslo in 1917 og i Bergen i 1924. Firmaet ekspanderte videre i 
Norden i perioden 1917 til 1965 og kjøpte også det polske firmaet Tadmar i 1966. 
 
I 2004 ble Brødrene Dahl oppkjøpt av det franske selskapet Saint-Gobain som er et av 
verdens 100 ledende industriselskap. De har virksomhet i 64 land med mer enn 190 000 
ansatte. 
 
Brødrene Dahl er et grossistfirma i Sanitær bransjen og er også stor i forbindelse med 
leveranser til vannkraft. Selskapet har levert utstyr til 90% av all vannkraftutbygging i Norge. 
 
I 2015 hadde Brødrene Dahl Samferdsel (Botneskilt) en omsetning på NOK 207 mill. og 
omsetningen har økt år for år. Return on Revenue er ca. 6% og er stigende. 
 
Selskapet har 70 ansatte hvorav 53 personer i Holmestrand. Det er lite turn-over blant de 
ansatte og det viser seg å være 70 – 75 søkere til hver stilling som legges ut. 
 
Bedriften ønsker å utvide fabrikken og håper å finne en egnet tomt i Holmestrandsområdet. 
Slik produksjonen har økt de siste årene, er det nødvendig med utvidelse av 
produksjonsarealene. 
 
Hovedlageret er hos Brødrene Dahl på Langhus i Ski kommune. Ellers har de totalt 35 lager 
spredt rundt i landet hos forskjellige avdelinger av Brødrene Dahl.  
 
Hovedproduktene er veiskilt av forskjellige slag. Det være seg tradisjonelle trafikkskilt som 
moderne lystavler og veiskilt med led-lys. Elektro avdelingen øker mest i omfang. Det ble 



også nevnt at de arbeider med Ryfast forbindelsen og 1/3 av årsomsetningen forventes å 
komme fra dette prosjektet. 
 
Lystavlene fjernstyres og signalene sendes i fiberoptiske kabler som legges i veibanen under 
byggingen. Detter regnes som den sikreste måten å styre signalene på da det kan bli 
interferens fra andre støykilder ved bruk av radiostyring. 
 
Trafikkskilt som blir levert har en forventet levetid på 25 år. 
 
Det er ikke bare trafikkskilt som blir produsert av selskapet. De lager også støyskjermer av 
resirkulert plastmateriale. Dette blir bl.a. resultatet av alt det plastavfallet vi samvittighetsfullt 
vi sorterer ut og leverer fra husholdningene i dertil bestemte søppelsekker. Disse ‘plankene’ er 
vedlikeholdsfrie og har lang levetid langs våre trafikkerte veier. Til nå har selskapet levert 
slike støyskjermer til 3 prosjekter. 
 
Botneskilt har i sitt sortiment bommer av forskjellige typer. En av våre medlemmer fant at en 
slik bom kunne absolutt passe inn på skogsbilveier. 
 
Selskapet leverer også autovern og skiltmaster. Disse mastene har en unik konstruksjon som 
gjør at de kollapser ved sammenstøt på en slik måte at det oppstår minimal skade på kjøretøy 
som måtte treffe masten. 
 
Etter orienteringen om Botneskilt, ble våre fremmøtte deltagere delt i to grupper og ble vist 
rundt i produksjonslokalene. Omvisningen tok ca. 50 minutter og deretter takket presidenten 
Stian Auen og Børre Teien for en meget interessant orientering om bedriften og overrakte det 
sedvanlige honoraret. 
 
Møtet ble avsluttet ca. kl. 2100.   
 
 


